Total

CONTENEDORES LLENOS GRUA. ACUMULADO ENERO 2026 TEU'S

Datos generados el 27/02/2026. Susceptibles de variacion

Unidad_carga

Total
ALBANIA
ALEMANIA
ANGOLA
ARABIA SAUDI
ARGELIA
ARGENTINA
ARUBA
AUSTRALIA
BAREIN
BELGICA

BENIN

BRASIL
BULGARIA
CABO VERDE
CAMBOYA
CAMERUN
CANADA

CHILE

CHINA

CHIPRE
COLOMBIA
COMORAS
CONGO

COREA DEL SUR
COSTA DE MARFIL
COSTA RICA
CROACIA
DINAMARCA
EEUU
ECUADOR
EGIPTO

EL SALVADOR
EMIRATOS ARABES UNIDOS
ESPANA
ESTONIA
FILIPINAS
FINLANDIA
FRANCIA
GABON

GAMBIA
GEORGIA
GHANA
GRANADA
GRECIA
GUADALUPE
GUATEMALA
‘GUINEA-CONAKRY
‘GUINEA ECUATORIAL
GUYANA FRAN
HONDURAS
HONG KONG
INDIA
INDONESTA
IRAQ

IRLANDA
ISLANDIA
ISRAEL

ITAUA

JAMAICA

JAPON
JORDANIA
KENIA

KUWAIT
LETONIA
LBANO

uBIA

LITUANIA
MADAGASCAR
MALASIA

MALTA
MARRUECOS
MAURICIO
MAURITANIA
MEXICO
MONTENEGRO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA
NICARAGUA
NIGERIA
NORUEGA
NUEVA CALEDONIA
NUEVA ZELANDA
oMAN

PAISES BAJOS.
PAKISTAN
PANAMA
PARAGUAY
PERU
POLINESIA FRANCESA
POLONIA
PORTUGAL
PUERTO RICO
QATAR

REINO UNIDO
REPUBLICA DOMINICANA
REUNION
RUMANIA
SANTO TOME Y PRINCIPE
SENEGAL
SEYCHELLES
SINGAPUR

SINT MAARTEN (PAISES BAJOS)
SIRIA

SRI LANKA
SUDAFRICA
SUECIA
TAILANDIA
TAIWAN
TRINIDAD Y TOBAGO
TUNEZ
TURQUIA
URUGUAY
VENEZUELA
VIETNAM

Total

ALBANIA
ALEMANIA
ANGOLA
ARABIA SAUDI
ARGELIA
ARGENTINA
BANGLADESH
BELGICA

BENIN

BRASIL
BULGARIA

CONTENEDOR

2,001
1.966

97
37
289

~
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Teus acumulado enero 2026

CONTENEDOR

10.920
5.492

32
1322

N aa

5.442

Teus

D q\ Teus Teus
enero 2026 enero 2026 (ET+DT) enero 2026
Total COMTENGOOR | CONTENEDOR |y, | COMTENGOOR | CONTENGOOR oy
7.350 1.282 6.068 4.116 536 3.580 1.545 273
2818 1202 1616 3.456 510 2.946 1184 254

9 9 - 6 6 - o 0

5 5 0 3 3 0 ) 0
10 4 6 o 0 0 o 0
179 179 0 33 1 2 1 1

) 0 0 755 21 734 595 7

o 0 0 o 0 0 o 0

o 0- ) 0- ) 0
15 15 0 59 1 58 o 0
161 3 128 17 1 16 ) 0

3 1 2 35 35 0 o 0

o 0- 1 1- ) 0
22 12 10 51 33 18 101 73

o- 0 2 - % -

4 - 4 o - 0 o -

o- 0 o- o o-

o 0 0 o 0 0 o 0
a7 27 20 536 68 468 6 2
12 0 12 112 4 108 39 33

1.061 237 824 82 52 30 o o

o 0 - 1 1- o 0

4 0 4 aa 2 2 10 6

o 0 - o 0- o 0

o- 0 o- o o-

93 75 18 7 1 6 o 0
0 0 0 10 0 10 o o
o 0 0 2 0 2 2 0
o 0- 5 5- o o
o 0 - 2 2 - o 0

50 4 3 234 50 184 a 1
4 2 2 51 3 48 2 0
2 2 0 2 1 B o o
0 - 0 o - 0 o -

2 0 2 %6 4 2 o o
27 1 26 154 8 146 17 15

6- 3 o- o o-

6 6 0 2 0 2 o 0
18 6 12 6 0 6 o o

o 0 0 o 0 0 42 2

2 0 2 0 0 o o o

o 0 - o 0- o 0

0 0 0 2 0 2 o o

o 0 0 6 2 4 o 0

0 0- 1 1- o o
4 0 4 59 19 40 o 0

o 0 0 5 3 2 4 0
9 1 8 19 9 10 3 1

o- 0 2- 2 o-

o 0 0 5 1 4 o 0

o 0 0 6 0 6 7 1

o 0 0 18 0 18 o 0

o 0 0 3 1 2 o 0

350 230 120 3 1 2 o 0

34 18 16 o 0 0 o 0
0 - 0 2 - 2 o -

o 0 0 5 1 4 o 0

2 - 2 0 - 0 o -

2 0 2 36 0 36 o 0
13 1 2 1 1 0 129 93

o 0 0 o 0 o 1 1
31 3 28 o 0 0 o 0

o 0 - o 0- o 0
10 10 0 o 0 0 o 0

o 0 0 3 1 2 o 0
18 14 4 o 0 0 o 0

o- 0 2- 2 o-

o 0 0 5 1 4 o 0
36 - 36 0 - 0 0 -

2 - 2 6 - 6 o -

0 7 16 4 2 2 o 0
o 0 0 10 2 8 o 0

53 1 52 146 7 7 16 4
7 7 - 2 2 - o 0
0 - 0 0 - 0 0 -

13 5 8 30 8 22 6 0
o 0 - o 0- o 0
1 1 0 2 0 2 1 1
2 0 2 o 0 0 46 0
o 0 0 o 0 0 o 0
o 0 0 4 2 2 o 0
3 3 0 14 0 14 o 0
o 0- 2 2- o 0
o 0 0 5 3 2 o 0
o 0 0 7 3 4 o 0

27 17 10 134 0 134 o 0

14 2 12 s 0 8 o 0
o 0 0 52 8 44 o 0
0 - 0 0 - 0 0 -

1 1 0 25 5 20 29 1

o 0- 1 1- o 0
13 7 6 17 17 0 o 0

o 0 0 o 0 0 72 8

o 0 0 23 1 22 o 0
59 55 4 1 1 10 o 0
11 5 6 67 1 66 o 0
o 0 0 188 8 180 o 0
0 - 0 2 - 2 o -

2 0 2 o 0 0 o 0
7 7 0 o 0 0 5 3
1 1 10 4 0 4 o 0
1 1 0 6 0 6 o 0
5 1 4 o 0 0 o 0
0 - 0 4 - 4 0 -

0 - 0 2 - 2 0 -

o 0 - o 0- o 0
39 3 2 18 0 18 1 1
14 6 8 19 1 18 ) 0
14 0 1 o ) 0 o 0
a7 s 2 27 1 % ) 0
o 0 0 2 0 2 s 0
) 0 ) 6 4 2 ) 0
53 2 2% 56 16 W o 0
2 2 ) 9 5 4 ) 0
o 0 0 1 1 0 o 0
72 % 6 ) 0 0 ) 0

4532 80 4.452 677 29 648 361 19

- 0 a- 4 -

0 - 0 0 - 0 0 -

o- ) 2- 2 -

0 - 0 2 - 2 0 -

o- ) 2 - 2 -

316 6 310 2 0 2 12 0

2- 2 o0- 0 -

2 - 2 0 - 0 0 -

) 0 ) 1 1 0 ) 0

1.016 0 1.016 o 0 0 o 0

o- 0 o0- 0 -

Transito

CONTENEDOR | CONTENEDOR
2

1272
930
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cococoonmoooooofo

Teus acumulado enero 2025

22
432

493

°

2B E8UBYER8roannEn

5.935

CONTENEDOR

1.803
1.695
14
83

0

19
34

2

1

4

15

0

0
114

159
28

oraa

15

o NoN

17

CONTENEDOR
40

12.136
6.324

% Variacién acumulado

Total

-6,66%
-7,00%
7,14%
-95,15%
66,67%
26,04%
-24,58%
-100,00%
-100,00%
1.133,33%
40,16%

-22,32%

-100,00%
-100,00%
36,34%
10,14%
131,85%

-79,58%
-100,00%
-100,00%

40,85%

-85,19%
0,00%

-42,48%
1,79%
106,67%
-100,00%
-54,63%
-32,65%
0,00%
60,00%
33,33%

100,00%
-100,00%
100,00%
-66,67%

-10,00%
-25,00%
-56,94%

111,11%
126,98%
-92,86%
72,22%
-100,00%
-60,00%
-75,00%
20,00%

800,00%
33,33%
345,45%
-71,43%
-41,58%
200,00%
-100,00%
-50,00%
-100,00%
-88,89%
11,63%
-100,00%
-7647%
183,33%

-61,54%

500,00%

250,00%
400,00%
0,00%

-100,00%

-100,00%

-50,00%
100,00%
-20,48%

-50,00%
16,65%
-100,00%

CONTENEDOR | CONTENEDOR
2

1

1597%
1599%

7,14%
-90,36%

852,63%
-17,65%
-100,00%
-100,00%
300,00%
12667%

3,51%

-100,00%
15,48%
208,33%
127,56%

-33,33%
-100,00%

130,30%
-100,00%
-100,00%

0,00%

-65,41%
-82,14%
-66,67%

-33,33%
-50,00%

100,00%

100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%

-80,00%

-5,00%
-25,00%
10,00%

-83,33%
-87,50%
-100,00%

216,44%
20,00%

-100,00%
90,91%
-83,33%
-25,00%
-100,00%
-56,52%
-75,00%
.300,00%

900,00%
100,00%

-8,33%
200,00%

-56,67%
-100,00%
-92,86%
-100,00%
-100,00%
-88,24%
-50,00%

200,00%

-45,16%
100,00%

-56,25%
-50,00%
500,00%
-91,92%
-50,00%
211,11%
200,00%
46,67%

-100,00%

-50,00%

0,00%

-100,00%
-5,00%
-65,00%
-100,00%
100,00%
-100,00%
-76,47%
12,50%

-72,92%
17,43%

64,71%

-100,00%

-10,02%
-13,16%

100,00%
0,00%
78,67%
24,72%
~100,00%

2.800,00%
28,57%

-49,09%

-100,00%
-100,00%
41,38%
-7,35%
133,33%

-81,62%

-100,00%
-36,89%
66,67%
-84,62%

-33,50%
85,71%
366,67%
-100,00%
-55,24%
-29,27%
0,00%
0,00%
0,00%
66,67%

-50,00%

-12,00%
-25,00%
-67,74%

-50,00%
-57,14%
-18,18%
0,00%
893%
0,00%

137,50%
375,00%
-100,00%
100,00%

-100,00%
-75,00%
71,43%

800,00%
33,33%
0,00%
76,47%
-51,41%

-100,00%
-47,06%

-75,00%
33,33%
-100,00%

-7,69%

200,00%

0,00%

-65,52%
833%
16,67%
385,71%

-66,67%
-40,74%
-71,43%
-100,00%
53,33%
-6,59%
0,00%

-100,00%

-50,00%
100,00%
-16,59%

-100,00%
16,78%
-100,00%
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CABO VERDE
CAMERUN
cANADA

CHILE

cHINA

CHIPRE
coLovBIA
COMORAS
‘COREA DEL SUR
COSTA DE MARFIL
COSTA RICA
CROACIA

cusa

EEUU.
ECUADOR
EGIPTO

EL SALVADOR
EMIRATOS ARABES UNIDOS
ESPANA
FILPINAS
FINLANDIA
FRANCIA
GAMBIA
GEORGIA
GHANA
GRANADA
GRECIA
GUADALUPE
GUATEMALA
‘GUINEA-CONAKRY
‘GUINEA ECUATORIAL
‘GUYANA FRAN.
HAITI

HONG KONG
INDIA
INDONESIA
ISLANDIA
ISRAEL

ITAUA

JAMAICA

800N
JORDANIA
KENIA

LIBERIA

LBIA

LITUANIA
MADAGASCAR
MALASIA

MALTA
MARRUECOS
MAURICIO
MAURITANIA
MEXICO
MONTENEGRO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA
NICARAGUA
NIGERIA
NORUEGA
NUEVA ZELANDA
oMAN

PAISES BAIOS
PAKISTAN
PANAMA

PAPUA NUEVA GUINEA
PERU
PORTUGAL
PUERTO RICO
QATAR

REINO UNIDO
REPUBLICA DEMOCRATICA DEL O
REPUBLICA DOMINICANA
REUNION
RUMANIA
SENEGAL
SEYCHELLES
SINGAPUR

SRI LANKA
SUDAFRICA
SUECIA
TAILANDIA
TAIWAN
TANZANIA
T060

TUNEZ

UCRANIA
URUGUAY
VENEZUELA
VIETNAM
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-50,00%
-100,00%
556%
-41,94%

-31,25%
-77,78%
-100,00%
0,00%
-100,00%

-100,00%
100,00%
-69,68%
162,50%

-17,69%

200,00%
900,00%

0,00%
1.266,67%
-100,00%
312,50%

0,00%
-100,00%

-50,00%

-100,00%

0,00%
92,86%

-45,45%

0,00%

-100,00%

-100,00%
0,00%

-9,09%

-100,00%

-100,00%

-66,67%

-100,00%

-90,00%
350,00%
-100,00%

0,00%

150,00%

-3,70%
-70,83%
-39,69%

300,00%
-88,89%

-8,51%
-25,00%
32,49%
-67,50%
-100,00%
-31,82%
7,18%
-86,67%
-100,00%
-75,00%
-50,00%
-34,69%
-100,00%
~100,00%

-85,71%
33,33%

0,00%
-100,00%
175,00%
-66,67%

-100,00%

200,00%
103,57%
17,65%
-100,00%
-25,00%

-60,00%
-96,00%
-100,00%

0,00%
-60,00%
0,00%
0,00%

52,78%
66,67%
-100,00%
62,79%
400,00%
23,08%
-27,69%
-100,00%
100,00%
-50,00%
-35,71%

-50,00%
-100,00%
3,70%
-41,99%
543%
-43,55%
-66,67%
-100,00%
0,00%
-100,00%

-100,00%
100,00%
-70,21%
150,00%

-17,83%

200,00%
100,00%

0,00%
1.233,33%
-100,00%
312,50%



